令和 2年 3月 27 日
保護者の皆様
生徒の皆さんへ

京都共栄学園中学校・高等学校
学校長

学校再開に向けた新型コロナウィルス感染症対応のガイドライン

および 4 月当初の行事について（お知らせ・お願い）

3 月 20 日より、春休みとなりましたが、このたび 3月 23 日付文科省の学校再開ガイドラインに基づき、

本学園では、下記の通り新型コロナウィルス感染症対応のガイドラインを定めました。
このガイドラインにそって、3月 28 日よりクラブ活動と補習を再開いたしましたが、保護者の皆様なら

びに生徒のみなさんは、今一度、下記の内容をご確認いただき、新型コロナウィルスの感染拡大の防止に
努め、健康にお過ごしいただきますよう、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

学校法人共栄学園・新型コロナウィルス感染症対応のガイドライン（概要）

１ 日常生活における心がけ

① 密閉空間であり換気が悪い場所を避けるよう心がける。
② 多くの人が手の届く距離に集まらないよう配慮する。
③ 近距離での会話や発声がある場所を避けるよう心がける。
④ ①②③の３つの条件が同時に重なる場を避ける。
⑤ 爆発的な感染拡大を防ぐため、地域の状況に応じた、一人ひとりの「行動変容」や「強い行動自粛の

呼びかけ」が重要と認識し、適切な行動を心がける。

２ 感染症予防行動の遵守

日常生活
① 毎朝、自宅で検温し、記録する。
② 登校時、食事前、帰宅時、外出先から戻った際は、手洗い、うがいを習慣化する。
③ できる限り消毒液による手指消毒をする。
④ 咳・くしゃみをする際は、マスクやテッシュ･ハンカチ、袖を使って、口や鼻をおさえる。（咳ｴﾁｹｯﾄ）

学内
① 教室等のこまめな換気を実施する（可能なら２方向の窓を同時に開ける）。
② 近距離での会話や発声等の際に咳エチケットの要領でマスクを着用するなどする。
③ 通常の清掃に加え、ドアノブ、スイッチなど、人がよく触れるところを水と洗剤で拭き取り清掃する。

３ 症状に対する対応
① 発熱等の風邪の症状がある場合は、自宅で休養すること。
② 37.5℃以上の発熱が４日以上続くか、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合「京

都府新型コロナウイルス感染症相談窓口」に連絡する。

以上

4 月当面の予定をお知らせいたします。

・新入生登校日…4月 6日(月) 時間差で実施・高校の新入生のみ登校

・始業式…4月 8日(水) 通常登校

・中学入学式…4月 9日(木) 新入生と保護者のみ参加・中学高校とも在校生は午前中授業

・高校入学式…4月 10 日(金) 高校新入生のみ参加（保護者は不参加 高校在校生は臨休）

中学は午前中授業

・オリエンテーション行事…高 3バタビア大江山合宿、中学 1年生大江山合宿、いずれも中止

＊各行事においては、感染予防対策を可能な限り実施して行うものとする。

＊始業式以降、原則として平常授業を実施する。